КОНТРАКТ №

на выполнение дизайн-проекта нежилого помещения

по адресу: г.Челябинск, проспект Победы 126
ИКЗ: 233745124166874510100100240000000244

г. Челябинск                                                                                   "_____" __________2023г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр профилактического сопровождения «КОМПАС» г.Челябинска (МБУ «ЦПС «КОМПАС»), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Артемьевой Марии Сергеевны, действующая на основании Устава с одной стороны, и
_______________________________, в лице ______________________действующий на основании ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые – «Стороны», заключили Контракт на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 года, о нижеследующем:

Термины, используемые в настоящем Контракте:
Для целей настоящего Контракта, а также любой связанной с ним переписки между Сторонами, нижеследующие понятия имеют нижеследующее значение:

Объект – нежилое (офисное, прочее) помещение Заказчика общей площадью 180,4 м2, расположенное по адресу: г. Челябинск, проспект Победы 126, оформление будущего интерьера которого  разрабатывается «Исполнителем».

Дизайн-проект – комплект документов, содержащих информацию о концептуальных, колористических особенностях художественного оформления будущего интерьера, рекомендуемых предметов мебели, интерьера и освещения, сантехники и отделочных материалов, состав которых определяется настоящим Контрактом.
Эскизы (концепция) — пакет графических материалов (например, коллажи, рисунки, мудборды), отображающих варианты планировочного, художественно-стилистического и цветового решения будущего интерьера Объекта.

3D-визуализация – трехмерная фотореалистичная компьютерная визуализация художественно оформленных интерьеров помещения, содержащая сцены будущего интерьера объекта, с предметами мебели, освещением и декором.

Рабочая документация — необходимые чертежи для реализации дизайн проекта в процессе ремонтно-отделочных работ, в частности, расположение электропроводки, сантехники, мебели и пр., а также ведомость материалов, рекомендуемых для использования при реализации эскиза дизайн проекта (без указания их цен).

Планировочные решения — варианты перепланировки помещения, проведения строительных работ по улучшению или изменению конфигурации объекта, сносу, переносу или возведению перегородок, проемов.

Техническое задание - письменно оформленный и утвержденный Заказчиком документ (анкета), форма которого приведена в Приложении № 1 к настоящему Контракту, в котором содержатся все пожелания Заказчика к будущему интерьер, а также все необходимые данные и документы для выполнения дизайн проекта.

 Корректировка – внесение Исполнителем изменений на отдельных стадиях разработки Дизайн-проекта, не выходящих за рамки Технического задания и Состава дизайн-проекта.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. «Исполнитель» обязуется, в установленный настоящим Контрактом срок, на основании задания Заказчика, выполнить работы по разработке дизайн-проекта помещений объекта, расположенного по адресу: г.Челябинск, проспект Победы 126 общей площадью 180,4 кв.м., а Заказчик обязуется принять разработанный дизайн-проект и оплатить его стоимость в размере и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
1.2. Разработка дизайн-проекта помещений объекта «Моя территория» (молодежный центр) и входной группы, по адресу указанного в п.1.1. осуществляется «Исполнителем» в следующем порядке:
· Выезд на объект, проведение замеров помещений;

· Подготовка предложений по функциональному и пространственному зонированию в дизайн-проекте;
· Рекомендации по подбору мебели, и иного оборудования;
· Разработка коллористического решения

· Согласование общей концепции с Заказчиком.
1.3. Создание дизайн-проекта не включает в себя работы по согласованию с органами, ответственными за согласование перепланировки нежилого помещения. В случае необходимости такого согласования оно производится «Заказчиком» самостоятельно или путем привлечения третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ.
2.1. Стоимость выполняемых «Исполнителем» работ по настоящему Контракту согласована «Сторонами» и  составляет ______________________ рублей 00 копеек
         Расчеты осуществляются в безналичной форме путем перевода денежных средств в российских рублях, на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленных счетов и акта выполненных работ.
2.2. Оплата стоимости выполняемых «Исполнителем» работ, предусмотренных п.п. 2.1. настоящего Контракта производится «Заказчиком» в следующем размере и сроки:

100% от суммы Контракта производится «Заказчиком» не позднее 10 (десяти) рабочих дней после передачи на руки «Заказчику» дизайн-проекта согласно п.п. 1.1, 1.2, в размере ______________________________рублей и после подписания сторонами акта приёма-передачи выполненных работ и оказанных услуг.
2.3. В случае, если в ходе выполнения работ по настоящему Контракту возникнет необходимость внесения изменений в дизайн проект или оказания «Исполнителем» услуг, не предусмотренных в настоящем Контракте, «Стороны» письменно согласовывают новые сроки, стоимость и порядок выполнения дополнительных объемов работ, что оформляется Дополнительным соглашением к настоящему Контракту.
2.4. При необходимости определения фактического объема выполненных работ в случае досрочного расторжения настоящего Контракта, стоимость каждого промежуточного этапа работ считается пропорциональной общей стоимости работ. Объем работ, выполненных на момент расторжения, и их стоимость определяется «Исполнителем» и указываются в Соглашении о расторжении Контракт
2.5. Цена включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг, предусмотренных Контрактом, в полном объеме, в том числе уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
2.6. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не подлежит изменению, за исключением случаев, установленных Федеральным законом о контрактной системе и иным действующим законодательством Российской Федерации.

2.7. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений (экономия субсидии с выполнения муниципального задания 2022 года)

2.8. Условия настоящего Контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме услуг могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
3.1. «Исполнитель» приступает к выполнению работ, предусмотренных п. 2.1. настоящего Контракта, с момента в течение 1 рабочего дня с момента подписания сторонами Контракта.
3.2. «Исполнитель» осуществляет выполнение работ, предусмотренных п.п. 1.1.1, 1.1.2, настоящего Контракта в полном объеме не более 10 рабочих дней с момента подписания Контратка сторонами
3.3. Срок выполнения работ (п. 3.2) «Исполнителем» указаны без учета срока на рассмотрение и согласование «Заказчиком».

3.4. Приемка «Заказчиком» выполненных «Исполнителем» работ производится в течение 3-х рабочих дней с момента получения «Заказчиком» уведомления о готовности работ к приемке.

3.5. Акт приема-сдачи выполненных работ и счет должны быть предъявлены «Исполнителем» «Заказчику» в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания предусмотренных настоящим Контрактом сроков выполнения работ на «Объекте» (п. 3.2).

                                          4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» обязан выполнить все работы в объёме и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2. «Заказчик» обязуется предоставить беспрепятственный доступ к объекту проектирования, а также всю необходимую техническую документацию: план помещения, технические условия электроснабжения, газоснабжения, конструктивные особенности здания и иные документы.

4.3. «Заказчик» обязуется утверждать в срок не более 3-х календарных дней предоставляемые «Исполнителем» промежуточные результаты работ или представлять свои письменные замечания.

4.4. «Заказчик» обязуется оплатить стоимость работ «Исполнителя» в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.5. «Заказчик» обязуется не использовать промежуточные результаты работ, содержащих дизайнерские решения, для производства ремонтно-отделочных работ.

4.6. В целях защиты авторских прав «Исполнителя» на разработанные проекты «Заказчик» обязуется использовать полученную документацию, только в отношении «Объекта», указанного в настоящем Контракте.  Не передавать проектную   документацию третьим лицам и не разглашать содержащиеся в ней данные без письменного согласия «Исполнителя»

 4.7. «Заказчик» вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением срока их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность «Исполнителя».

4.8. «Заказчик» имеет право расторгнуть Контракт в одностороннем порядке, предупредив об этом «Исполнителя» за 3 дня до расторжения Контракта.

4.9. «Заказчик» для проверки предоставленных Исполнителем  результатов, предусмотренных настоящим Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании заключенных Контрактов.
4.10. Приемка оказанных Исполнителем услуг осуществляется Заказчиком с учетом норм статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.11.  Исполнитель обязан подписать настоящий контракт с условием, что не включен в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии со статьей 104 Федерального закона о контрактной системе.
4.12. Исполнитель обязан подписать настоящий контракт с условием, что не включен в реестр иностранных агентов в соответствии с пунктом 10.1 части 1 статьи 31 Федерального закона о контрактной системе.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Виновная «Сторона» несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Контрактом, «Исполнитель» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

    5.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

   5.2.2. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение «Заказчиком»  обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

    За каждый факт неисполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Контрактом, «Исполнитель» вправе потребовать уплаты штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей (п. 9 Правил определения размера штрафа утвержденных  постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. №1042 в ред. от 02.08.2019 г. ).
   5.2.3. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

   5.3.
В случае просрочки исполнения «Исполнителем» обязательств, (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств, предусмотренных Контрактом, «Заказчик» направляет «Исполнителю» требование об уплате штрафов (неустоек, пеней):

   5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «Исполнителем»  обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения указанного обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных «Исполнителем», за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

    Размер штрафа определяется в порядке, установленном пунктом 3 Правил определения размера штрафа (утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. №1042 в ред. от 02.08.2019 г.), и устанавливается настоящим контрактом в размере:

    - 10 % цены Контракта (этапа Контракта), что составляет _______________ рублей

   5.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «Исполнителем» обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа определяется в порядке, установленном пунктом 6 Правил определения размера штрафа (утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. №1042 в ред. от 02.08.2019г.), и устанавливается настоящим Контрактом (при наличии в Контракте таких обязательств) в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
5.3.3. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Исполнителем» обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

   5.4.
В случае неисполнения «Исполнителем» в установленный срок требования «Заказчика» об уплате штрафа сумма штрафа, указанная в пункте 5.3.1 Контракта может быть удержана «Заказчиком» из суммы, подлежащей оплате «Исполнителю» во внесудебном (уведомительном) порядке.
5.5.
Уплата штрафа не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Контракту и возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
5.6.
«Сторона» освобождается от уплаты штрафа, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. После подписания настоящего Контракта все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между «Сторонами», относящиеся к данному Контракту, теряют силу.

6.2. Все указанные в Контракте приложения являются его неотъемлемой частью. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту, считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны «Сторонами».

6.3. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием стихийных бедствий, пожара, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта. Срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены соответствующей справкой компетентного органа. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то ««Исполнитель»» и «Заказчик» обсудят, какие меры следует принять для продолжения выполнения работ. Если «Стороны» не смогут догоовриться в течение двух месяцев, тогда каждая из «Сторон» вправе потребовать расторжения настоящего Контракта.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, применяются нормы законодательства РФ. Споры разрешаются путем переговоров, либо в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон». Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до  31.12.2023 года, а в части финансовых взаиморасчетов, до их полного исполнения.
7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ «СТОРОН»
	                       «ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное бюджетное учреждение
 «Центр профилактического сопровождения «КОМПАС» г. Челябинска (МБУ «ЦПС «КОМПАС»)
Юридический адрес: 454092, г. Челябинск,
ул. Переселенческий пункт, д. 10

Почтовый адрес: 454092, г. Челябинск,
ул. Переселенческий пункт, д. 10

Фактический адрес: 454092, г. Челябинск,
ул. Переселенческий пункт, д. 10; г. Челябинск, ул. Российская,220
ИНН/ КПП 7451241668/ 745101001

ОГРН 1067451085690

казначейский счет  03234643757010006900

Отделение Челябинск Банка России/ УФК по Челябинской области

БИК 017501500 Л/С 2047500327Н

к/сч  40102810645370000062

тел./факс: (351) 261-44-95

e-mail: kompas74-center@yandex.ru
___________________/ М.С. Артемьева/

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»